de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario En Los Jirones Cenepa Cuadras del 
01 al 12, Cumbaza Cuadra 01 v 02 y Los Pinos Cuadras del 08 al 18, Sector Atumpampa, Distrito 
de Tarapoto - San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 2429929, por un 
monto ascendente a la suma de S/174,949.50 (Ciento Setenta y Cuatro Mil Novecientos 
Cuarenta y Nueve y 50/100 sotes).

Que, mediante Addenda N° 01 al Contrato N°06-2018-GAF/MPSM, de fecha 21.09.2018, 
celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO CENEPA, 
representado por el Ing. Hildefonso Tuesta Vela, mediante Adjudicación Simplificada N° 001-

[...]

"Mejoramiento de Los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario 
En Los Jirones Cenepa Cuadras del 01 al 12, Cumbaza Cuadra 01 y 02 y Los Pinos Cuadras del 
08 al 18, Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto - San Martín - San Martín". Código Único de 
Inversiones N° 2429929, por un monto ascendente a la suma de S/174,949.50 (Ciento Setenta 
y Cuatro Mil Novecientos Cuarenta y Nueve y 50/100 soles).

Que, mediante Carta N° 021-2018-CONSORCIO CENEPA, de fecha 21.12.2018, 
expediente administrativo con registro de ingreso N°18703, de fecha 21.12.2018, mediante el 
cual el Representante Común del CONCORCIO CENEPA, Ing. Hildefonso Tuesta Vela, Remite el

[...]

B COSTO FINAL DE CONSULTORÍA (A) 174,949.50 174,949.50

DEVOLUCIÓN DE FONDO DE GARANTÍA RETENIDO (10% MC) S I 17,494.95

c) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Retención de la Garantía de Fiel 
Cumplimiento a al CONSORCIO CENEPA. Por un Monto Ascendente a S/ 17,494.95 
(Diecisiete Mil Cuatrocientos Noventa y Cuatro y 95/100 soles). Cuando quede 
consentida la Resolución que aprueba el expediente de Liquidación de Contrato de 
Servicios de Consultoría de Obra.

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Gerencia de Administración y Finanzas para que a 
través de la Oficina de Contabilidad y Patrimonio realice las recomendaciones y las rebajas